



# Grauballe Skole

## Mødeindkaldelse

---

<b>Møde indkaldt af:</b>	Metus Kristensen	<b>Mødetype:</b>	Skolebestyrelsesmøde Inspirationsbesøg på Gludsted Friskole
<b>Møde dato:</b>	30. oktober 2019	<b>Tidspunkt:</b>	19.00 – 22.00
<b>Mødested:</b>	Grauballe Skole	<b>Deltagere:</b>	Kasper, Birgit, Jeppe, Karin, Kim, Morten, Line, René, Aksel, Camilla, Metus
<b>Kage:</b>	Det sørger Kim for	<b>Referent:</b>	Karin

## Dagsorden

---

Nr.	Tid	Emne	Bilag	Handling	Ansvar
1	19.00	Vi mødes på p-pladsen foran skolen, fordeler os i biler og kører til Gludsted Friskole			Alle
2	19.40	Velkommen til Gludsted Friskole. Kim viser rundt og fortæller. Blandet andet kommer vi omkring: - Skolen generelt - Hvilke forskelle ser Kim i det at lave skole som folkeskole i forhold til en friskole? - Hvordan arbejder Gludsted med trivsels- og mobbestrategi? - Hvordan arbejdes der med forældresamarbejde?		Orientering	Kim
3	20.30	Vi samles i personalerummet. Lidt sødt til ganen.		Indtagelse	Kim
4	20.38	Valg af referent		Beslutning	Metus
5	20.40	Hvad er de vigtigste take home lessons fra dette besøg  Ref: Der er ikke meget markedsføring omkring skolen. Men meget facebook, info ud om generalforsamling f.eks. Der bliver fortalt gode historier om skolen, og det gør vi meget ud af. Forældre-involvering er en helt naturlig del af det, at have børn på skolen. Kunne vi på Grauballe illustrere vores værdier med få grafiske tegninger. Når der læses to klasser sammen, minder det meget om undervisningsdifferentiering. Økonomien pr. elev er mere gunstig for friskolen.		Drøftelse	Alle



# Grauballe Skole

		Der er flere trivselsdage og forløb på tværs af alder i løbet af skoleåret.			
6	20.50	<p>Orientering efter seneste dialogmøde i Silkeborg Kommune</p> <p>Referat: Flere penge ud på skolerne, så flere børn kan komme tilbage i normalskole med støtte, eller bliver i normalskolen. Det er ikke en spare-øvelse, at arbejde for at få flere børn tilbage i normalskolen. Sparring på, hvilke inkluderende fællesskaber der prøves af på skolerne. Børne-ungeudvalget kvitterede for, at skolebestyrelsen på Grauballe Skole i sit høringssvar foreslog at de kom rundt på skolerne.</p>		Orientering	Kasper og Metus
7	20.55	<p>Beslutning om fleksibel sommerferiepasning i SFO</p> <p>Referat: Grauballe Skoles bestyrelse ønsker ikke fleksibel sommerferiepasning i SFO</p>		Beslutning	Kasper
8	21.00	<p>Kort nyt fra ledelsen</p> <p>Referat: Aula er kommet i gang, og virker. Og så går der lidt tid med at lære det nye at kende. Der er nogle værktøjer, der mangler for lærere, så det skal der findes nogle andre veje for. KH kan sende linket til den nye hjemmeside til skolebesty., så de kan være førstebrugere på den. KH skriver ud om, at ugeplaner og årsplaner ligger på meebook, og at forældre skal logge ind på meebook en gang, for derefter at kunne tilgå meebook fra aula.</p>		Orientering	Kasper og Karin
9	21.10	<p>Kort nyt fra medarbejdere</p> <p>Referat: 5. kl. har haft en god tur til Ahl Hage. Det er tid for skolehjemsamtale. En veloverstået motionsdag, og i år blev Wall of Fame opført efterfølgende, og det har været en rigtig god "erstatning" for t-shirts.</p>		Orientering	Jeppe og Birgit
10	21.15	<p>Drøftelse af vores kvalitetsrapport (UDVALG) Vi skal have nedsat udvalg, som laver oplæg til 9/12. Måske vi herudfra også kan finde spørgsmål/tema, som vi ønsker elevrådet arbejder med inden mødet?</p> <p>Referat:</p>		Beslutning	Metus



# Grauballe Skole

		Skolebestyrelsen læser kvalitetsrapporten, når KH har skrevet til. Et udvalg kommer med forslag til kommentar. Efter fællesmøde med de ansatte d. 14/1 bliver bestyrelsen ½ time ekstra og godkender udvalgte kommentarer. Udvalget er Line, Kim og Kasper.			
<b>11</b>	21.20	Månedens teaser: Vi har været på besøg på Gludsted Skole og set og hørt, hvordan de bygger en hverdag op. KH skriver teaser.		Beslutning	Alle
<b>12</b>	21.25	Godkendelse af referat		Beslutning	Alle
<b>13</b>	21.30	Vi hopper i bilerne og kører retur til Grauballe			